O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SALGUEIRO/PE faço saber que a Câmara de 
Vereadores do Município de Salgueiro aprovou e promulgou, nos termos do da 
Lei Orgânica Municipal, a seguinte lei: 

Art. 1º. Fica fixado o subsídio mensal dos Vereadores do Município de Salgueiro 
em R$ 13.909,85 (treze mil, novecentos e nove reais e oitenta e cinco centavos), a 
partir de 01 de fevereiro de 2025, que corresponderá a 40% (quarenta por cento) do 
valor do subsídio dos Deputados Estaduais de Pernambuco. 

Art. 2º. As despesas decorrentes desta lei correrão pelas dotações orçamentárias